
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2022-00613114- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:

Lo solicitado por la Directora de la Carrera de Trabajo Social, Lic. Silvina Cuella, referido al pedido de Declaración de
Interés de la Jornada Preparatoria del XXV Encuentro Nacional de Trabajo Social de la Federación Argentina de
Unidades Académicas de Trabajo Social (FAUATS), y el cambio de actividades académicas de la Carrera el día de la
Jornada (16 de Agosto) para promover la participación de la comunidad académica; y

CONSIDERANDO:

Que el XXV Encuentro Nacional de Trabajo Social de la Federación Argentina de Unidades Académicas de Trabajo
Social (FAUATS), se desarrollará en la ciudad de Paraná, Entre Ríos, durante los días 31 de Agosto y 1° de
Septiembre del corriente año.

Que en la organización de la Jornada Preparatoria prevista para el día 16 de Agosto del corriente año, participan la
Secretaria de Asuntos Estudiantiles, la Oficina de Graduades, el Centro de Estudiantes y la Dirección de la Carrera
Lic. en Trabajo Social.

Que en IF-2022-00621480-UNC-DCTS#FCS, se agrega a las actuaciones fundamentos y programa de actividades.

Que lo solicitado fue tratado sobre tablas en sesión del día de la fecha.

Por ello:

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE:

Art. 1º: Declarar de Interés Institucional la Jornada Preparatoria del XXV Encuentro Nacional de Trabajo
Social de la Federación Argentina de Unidades Académicas de Trabajo Social (FAUATS), prevista para el día 16 de
Agosto del corriente año, que organizan la Secretaria de Asuntos Estudiantiles, la Oficina de Graduades, el Centro
de Estudiantes y la Dirección de la Carrera Lic. en Trabajo Social.

Art. 2º: Autorizar el cambio de actividades académicas de la Carrera Lic. en Trabajo Social el día de la Jornada
Preparatoria (16 de Agosto) a fin de promover la participación de la comunidad académica.

Art. 3 º: Protocolizar. Comunicar. Notificar. Publicar. Archivar.



DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS SOCIALES A LOS OCHO DÍAS DEL MES DE AGOSTO DEL AÑO DOS MIL VEINTIDOS.

 

 

 

 


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 12 de Agosto de 2022
	numero_documento: RHCD-2022-272-E-UNC-DEC#FCS
		2022-08-12T11:20:07-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-08-12T11:26:19-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-08-12T11:26:41-0300
	GDE UNC




